
Žernovník
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.406935N, 16.545468E

Nadmořská výška: 409 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 287 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.zernovnik.cz

O obci
Obec Žernovník se nachází na úpatí   Českomoravské vysočiny u  Boskovické brázdy, zhruba  25  km
severně od Brna, 12 km  západně od  Blanska v blízkosti městyse  Černá  Hora, který je vzdálen 2  km.

Historie obce
První písemná zmínka o Žernovníku je datována rokem 1351. V té době byla obec v držení vladyků z
Jenče. Její obyvatelé obdělávali půdu, využívali okolních lesních porostů a využívali polohy na
křižovatce cest, které se zachovaly dodnes.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Žernovník vznikal na křižovatce cest vedoucích z Blanska přes Černou Horu, s cestami vedoucími z
Žernovníku do Milonic a Lipůvky a z Žernovníku směrem do Lubě. Na trojúhelníku, v němž se tyto
komunikace prolínají, vznikaly první zemědělské usedlosti.

Současnost obce
Obec má čističku odpadní vod, vodovod a je plynofikovaná. Také se zde nachází obchod u Vašíčků.
Je zde antukové hřiště na tenis, volejbal a dětské prolézačky s hřištěm. V obci je registrováno
přes třicet ekonomických subjektů.

Sportovní možnosti
Žernovník je velmi vhodným východiskem a koncem turistických cest díky své poloze v centru zajímavé
oblasti na křižovatce cest. Do dcaceti km naleznete zajímavé turistické cíle na Blanensku, Tišnovsku a
Boskovicku.

Památky a zajímavosti
Přímo v Žernovníku můžete spatřit zajímavý křížový kámen (v okolních obcí několik
dalších), nacházející se blízko kapličky sv. Vavřince a památných lip, i několik křížů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5166/zernovnik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 23:02:21



Doprava
Vzhledem k výhodné poloze obce na křižovatce čtyř cest je dostatečně zajištěna dopravní obslužnost.
Nejbližší vlaková zastávka se nachází v Rájci Jestřebí. V obci je pravidelná autobusová doprava.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5166/zernovnik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 23:02:21


